Comune di 0.1.. _.__n..u_o ._.bn-..m-.o

.maw.w.i%ﬁhmﬂ m“\#h.h\.ﬂu:..rﬂu_ﬁ -
" _rSn. 2€6 2019

IL SINDACO

OGGETTO:Evento 12.8,2019:Festa Ciuccio e signorina-15.8.2019-concerto Papandrea-evento manifestazione musicale serale-Regolamentazione
traffico-

PREMESSO

- che nella seta del 12 agosto p.v. si svolgeranno in San Mango d’Aquino la festa del ciuccio e signorina preceduta dalla sagra delle penne in piazza
Italia,caratterizzati da afflusso di residenti e turisti non guantificabili;

-Che nella serata della della festivita di ferragosto (15.8.2019) & previsto un radune in localita Santuario della S.M.V. della Buda, ove si esibira in
concerto il cantautore Papandrea”.

-CONSIDERATA la necessita di assicurare il corretto svolgimento delle manifestazioni e di prevenire situazioni di criticita per l'ordine e la sicurezza
pubblica, che pud concorrere a creare tra gli spettatori comportamenti pericolosi per la pubblica incolumita;

-che si ritiene necessario prevenire anche il verificarsi di episodi di incivilta e vandalismo che recanc disagio e pregiudicano la vivibilita del Paese e il
godimento della stessa da parte dei partecipanti agli eventi;
-Che per evitare problemi inerenti all’ordine pubblico, anche sulla scorta dei recenti atti ed alle Istruzioni- raccomandazioni del Ministero dell'internoc e
della Prefettura durante lo svolgimento degli eventi devono essere tenuti comportamenti tali da non determinare panico nella popolazione;

-Vista da ultimo la circolare prefettizia del 22.6.2017 n. 81001, del 4.8.2017 e n.ro 51949 dell’8.5,2017, nonché QUELLE DEL 2018,contenente
indicazioni di carattere tecnico riguardante la tematica de quo;

-Richiamate altresi le note della questura di Catanzaro del 13 aprile e del 10 maggio u.s. nelle quali sono state ribadite le indicazioni di legge in materia
di Safety;

VISTA LA NOTA DELLA QUESTURA DI Catanzaro del 28.05.2019 n. 732 con la quale su istanza del Comune ha comunicato le attivita amministrative da
espletare e rendere operative al fine di eliminare le anche le minime situazioni di criticita e pericolo agli soggetti avventori delle manifestazioni:
Ritenuto che, per consentire lo svolgimento regolare della manifestazione in argomento anno comprendente |'evento canoro serale, in ossequio alle
indicazione delle Questura di Cz sopra citata, si rende necessaria la chiusura di taluni tratti di strade;

Evento delk 15.8.2019:

Che sulla strada provinciale n. 93 dalla curva colosimo in direzione a scendere e dallo uscita della svincolo A2 fino alla curva colismo direzione a salire
verra istituito un limite di velocita di percorrenza a passo d’uomo tale da consentire agli agenti preposti al traffico di operare in assoluta sicurezza
consentendo di volta in volta all’accumularsi di automobilisti il transito dei due sensi di marcia; Il tutto dovra avvenire mediante apposita segnaletica di
prescrizione indicativa;la strada di servizio comunale contigua al Santuario e fino al sottopasso sara chiusa al transito fino alle ore 1,30 del 16.8.2019:
Evento: ciuccio e signorina serata del 12.8.2019:chiusura al transito di parte di corso Cavour e Garibaldi, chiusura di via Giovanni xxiii, di via Manfredi,
v.le della repubblica,via guzzi:

= VISTO il vigente Nuove Regolamento della Strada; ﬂxﬁfmm.%/
e VISTO il d.lgs 30.04.92 n®285; @h@. A
: =) |



e VISTO il D.P.R. 16,12.92 n® 495,

¢ VISTO il comb. Disp. di cui agli art. 5 e 6 del reg.nto d'esecuz.ed attuaz. del n.c.s. al D.P.R. 16.09.96 n® 610,
e VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lg. n® 267 del 18.08.2000,

e VISTO I'art. 159 comma uno del C.d.s. (rimozione)

+ Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 20.6.2018;

« ORDINA
113

= Chiusura al transito di tratto di corso cavou, di piazza italia e di corso garibaldi: da incrocio con viale della repubblica e
fino ad incrocio con casa Caputo Pinuccio;
« Chiusura al transito di Via Giovanni XXXII1I, chiusura al transito di Via Manfredi da Sede Muniipale fino a Piazza Pace;
n:.:m:..m al transito di Viale della repubblica, di Via Guzzi, di Piazza della Pace, di Via Martiri del 23;
o 2019 dalle ore 20,00 e fino alle ore 1.30 del 16.8.2019:
-la regolamentazione del traffico nelle giornate di lunedi 12 agosto 2019 dalle ore 19 agosto 2019 e fino alle 1,00 del
13.8.2019: il transito nell’ambito territoriale viene regolamentato come segue:
« Conformazione del transito sulla provinciale 95 alla velocita di passo d’'uomo sulla corsia da e per lo svincolo A/2 e
con percorrenza della carreggiata da curva colosimo e fino ad immissione svincolo A/2;
+ Chiusura al transito della viabilita comunale dalle ore 20.00 e falle ore 1.30 del 16.8.2019, da innesto con la prov.le
93 e fino a sottopasso A/2;;
su tutte le strade ed i tratti di strada in cui é stato imposto il divieto di transito, il personale incaricato dell’esecuzione
della presente ordinanza accordera permesso di transito ai veicoli riservati alle forze dell‘ordine, a quelli utilizzati dagli
esercenti la professione sanitaria e funeraria nell’espletamento delle proprie mansioni, nonché alle persone con limitata o
impedita capacita motoria purché muniti di contrassegno speciale, oltre che alla ditta di onoranze funebri che in caso di

urgenza deve intendersi preventivamente autorizzata;

DISPONE
che il presente provvedimento venga trasmesso inoltre a:
« amministrazione provinciale di Catanzaro
« Comando Stazione dei Carabinieri di Martirano Lombardo
- Polizia Locale di San Mango d’Aquino-
= INFORMA
che avverso il presente provvedimento @ ammesso ricorso al T.A.R. della Calabria =Sezione Catanzaro, entro il termine di
60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero il ricorso al Presidente della Repubblica in applicazione del D.P.R. n.
1199/71, entro il termine di 120 giorni.
. S. MANGO D'AQUINO, LI 8 agosto 2019

IL RUP IL SINDACO el
VV. LUCA MARREULT /. .fw_%_, a\




